
D 

Lagoa Grande 
do Maranhão 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

PREVISÃO DE RUBRICA ORÇAMENTÁRIA 

Ao Sr. 
Petrônio Cortez de Almeida 
Secretária Municipal de Educação 
Nesta. 

Conforme solicitação e em atendimento ao art. 14 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
informamos a Vossa Senhoria a existência de rubrica orçamentária para escolha da proposta mais 
vantajosa para a contratação de empresa de engenharia para prestação dos serviços de reparos em 
escolas municipais na sede, povoado sumaúma, povoado lagoa do encontro e povoado vila do marajá, 
no município de Lagoa Grande do Maranhão - MA. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Função:12 — Educação 
Subfunção: 361 — Ensino Fundamental 
Programa: 0022 — Atividades do Ensino Fundamental 
Projeto/Atividade: 2.025 — Manutenção e Func. do Ensino Fundamental 40% 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 — Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 
Fonte de Recursos: 0119000000— Transferências do FUNDEB-impostos 30% 

Órgão: 15 Fundo Manut. Desenvol. Educação Básica 
Unidade Gestora: 09 01 Fundo Manut. Desenv. Educação Básica 
Função: 12— Educação 
Subfunção: 361 — Ensino Fundamental 
Programa: 0022 — Atividades do Ensino Fundamental 
Projeto/Atividade: 1.013- Construção e/ou Reforma de Escolas da Rede Municipal de 
Ensino Fundamental 
Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 — outros serviços de terceiros. Pessoa jurídica 
Fonte de Recursos: 0119000000— Transferências do FUNDEB-impostos 30% 

Órgão: 15- Fundo Manut. Desenv. Educação Básica 
Unidade Gestora: 1501 - Fundo Manut. Desenv. Educação Básica 
Função:12 - Educação 
Subfunção: 365 - Ensino Infantil 
Programa: 0023 - Atividades do Ensino Infantil 

Projeto/Atividade: 1.014 - Const. Amplia. e Ref. de Escolas do Ens. Infantil 

Classificação Econômica: 3.3.90.39.00 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica 

Fonte de Recursos: 0118000000 - Transferências do FUNDEB-impostos 70%. 

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



R E F E 1 TU R A DE 

Lagoa Grande 
do Maranhão 
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA 

Lagoa Grande do Maranhão/MA, 26 de março de 2021. 

‘,A IMÁ.J.(14 y Á.t Mi A ui". 

ALLDIER BENICE MEDEIROS 
CRC/MA n° 014604/0 

Portaria n° 022/2021-PMLG-GP 

• 

• 

Avenida 1° de Maio, S/N — CENTRO 
Lagoa Grande do Maranhão — MA CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 



~ffloiel P P F f-

Lagoa Grande 
do Maranhão 
CONSTRUINDO UMA NOVA HisamiA 

Portaria n° 022/2021-PMLG-GP. 

Nomeia Alldiery Benice Medeiros 
e dá outras Providências. 

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão, Estado do 
Maranhão, no uso das atribuições que o cargo lhe confere, 

RESOLVE: 

Art.1° - Nomear o senhor ALLDIERY BENICE MEDEIROS, portador 
do CPF: 605520763-09, RG 039147612010-7 SSP-MA, para o Cargo de Contador da 
Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão- Maranhão. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2021. Revogam-se as disposições em contrário. 

Dê-se ciência, 
Publique-se, 
Cumpra-se. 

Lagoa Grande do Maranhão- MA, em 04 de janeiro de 202 

Francisco Nêres Moreira Policarpo 
Prefeito Municipal 

Francisco Mus MoTeirayoticarpo 
Preteito Municipal 

CPF: 168.94 .122-68 

Avenida 1° de Maio, S/N — Centro 
Lagoa Grande do Maranhão- Ma CEP: 65718-000 

CNPJ: 01.612.337/0001-12 


